
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 CHIARIMENTI  
 
 

CHIARIMENTO  – 23/04/2024  
DOMANDA 

 

Relativamente al LOTTO N. 2: “lotto diagnostica molecolare rapida su pannelli multiplex per infe-

zioni da campioni respiratori, da emocoltura positiva, da campioni gastrointestinali, da protesi arti-

colari, da liquido cerebro spinale” si chiede il seguente chiarimento: 

Tra i criteri di valutazione dell'offerta tecnica indicati all'art. 18.1 del Disciplinare di gara è previsto 

un punteggio in riferimento al sub-criterio  “confezioni dei reagenti ridotte, inferiori ai 10 test”; si 

chiede conferma che tale caratteristica sia da considerarsi solo per le tipologie di test che si consu-

mano con minore frequenza (es: liquido cerebro spinale, campioni gastrointestinali). 

In attesa di riscontro si porgono 

Distinti saluti 

RISPOSTA 

Si conferma che tale caratteristica è solo per le tipologie di test che si consumano con minore fre-

quenza (liquido cerebrospinale e campioni gastointestinali) 

 
CHIARIMENTO  – 23/04/2024  
DOMANDA 

Buongiorno,  

Con riferimento al lotto 3 si chiede conferma sul numero dei lettori previsti in fornitura n. 2.  

In merito ai test droga si prega di specificare i cut-off per ogni droga. 

Inoltre si chiede di specificare in merito al dispositivo richiesto nel capitolato tecnico, con pannello 

minimo almeno 10 parametri è un dispositivo unico (CAP) che analizza contemporaneamente tutte 

le droghi richieste nella tabella. Si presuppone dalla Vostra tabella che il quantitativo debba essere 

di 2.200 dispositivi CUP  per ogni Ospedale e non test singolo per ogni droga, ossia totale 4.400 di-

spositivi in totale. 

RISPOSTA 

- Per il numero di lettori si conferma quanto espresso in capitolato 

- In merito ai cut-off per ogni droga saranno presi in considerazione in sede di valutazione 

- Si conferma dispositivo unico che analizzi contemporaneamente tutte le droghe del pannello 

- Il numero dei test esprime il numero di dispositivi unici (pannelli completi)  

 



 

 

 
CHIARIMENTO  – 24/04/2024  
DOMANDA 
Buongiorno, la presente per richiedere i seguenti chiarimenti: 

Pag. 20 del Disciplinare, punto 10: 

-          La garanzia provvisoria deve essere pari al 2% del prezzo base ANNUALE O QUINQUENNALE del 
lotto a cui si partecipa? 

-          Non e’ chiaro nel Disciplinare se, oltre alla garanzia provvisoria, sia richiesto anche l’impegno di un 
fideiussore a rilasciare la garanzia definitiva, pertanto si chiede di chiarire esplicitamente se tale impegno 
sia richiesto oppure no, specificando anche che l’impresa scrivente rientra nella classificazione di “micro, 
piccole e medie imprese”. 

  

Grazie, cordiali saluti 

RISPOSTA 

- La garanzia provvisoria deve essere pari al 2% del prezzo base complessivo quinquennale del 
lotto a cui si partecipa 

- E’ richiesto l’impegno al rilascio della garanzia definitiva, sanabile mediante soccorso istruttorio 
secondo quanto previsto a pag. 22 del disciplinare. 

 

 
CHIARIMENTO  – 24/04/2024  
DOMANDA 
 

Spett.le Ente, 

                                   In relazione al LOTTO 10 , sub-lotto D , voce Angiotensina II ELISA,  a nostra conoscenza 
sul mercato non è presente un kit marcato CE, chiediamo pertanto se sia possibile ritenere il parametro au-
spicabile e con possibilità di poter offrire un prodotto RUO ”. 

Grazie e cordiali saluti. 

RISPOSTA 
 

Si conferma la possibilità di offrire un prodotto RUO. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CHIARIMENTO  – 24/04/2024  
DOMANDA 
Buongiorno, 

in riferimento al Disciplinare pag. 25, si chiede gentilmente, per non rendere ulteriormente onerosa la par-
tecipazione delle aziende alla procedura di gara, che possano essere accettate, nella busta tecnica, dichiara-
zioni di conformità CE in lingua inglese o con traduzione semplice considerando che sono certificazioni ri-
conosciute a livello europee. 

Cordiali saluti 

RISPOSTA 
Buongiorno, si conferma sul punto quanto previsto in disciplinare. 

 
CHIARIMENTO  – 25/04/2024  

 
DOMANDA 
 

Buongiorno, 

si chiede di specificare nella sezione di offerta economica,  l'importo degli oneri per la sicurezza da interfe-
renze non soggetti a ribasso relativamente al lotto 3 da inserire nell'apposito campo. 

Cordiali saluti 

RISPOSTA 
 

Buongiorno, gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso sono calcolabili nella misura dello 0,002181 
percentualmente al valore complessivo a base d’asta, sia totale sia dei singoli lotti.  


